<sup>a</sup> Quorum caudas geminis stellantibus ex Argi oculis ornarat Iuno lib. 1. vers. 723. Picti vero pavones proprie trahunt currum Iunonis, propter variegatam & multicolorem aeris naturam; qua de causa & Iris eidem nuntia & ministra est.  
<sup>b</sup> Repetitio *παυονibus* ad connexionem seq. fabule.  
<sup>c</sup> Allusum ad historiam, quæ habetur apud Livium 5. l. Gallos per noctis silentia ad summum Capitolii obsessi ascendisse, ita ut non custodes solum fallerent, sed

& canes: anseres tamen clangore & strepitu alarum excitasse M. Manlium, dein alios, qui Gallos præcipites deturbarent. <sup>d</sup> Ex Larissa Thessaliæ urbe, Achillis patria. <sup>e</sup> Corvus, propter auguria, varicina & præfagia Apollini facer. <sup>f</sup> De ortu Erichthonii è semine Vulcani, vim Minervæ parantis, in terram effuso, obsignati, & tribus virginibus Cecropidis commendati, vide Lucianum l. 1. de falsa religione c. 17. Antigonus *ισογειν παυονibus ουνο* *γυνη* 16. Pausaniam in Atticis. Nomen illi fecerunt *Ιεγς* cum Minerva, & *Ζηφους* unde satus. Natal. Com. 4. l. 5. c. & 9. l. 11. c. <sup>g</sup> Cecrops dicitur dictus, vel quia ex Sai urbe Aegypti advena Athenis primus regnavit, utriusque linguæ peritus: vel quia primus marem foeminae matrimonio iuxit, ut autor est Iustin. l. 2. Tetztes in Lycophronem. <sup>h</sup> Antigonus *ισογειν παυονibus* refert Agraulon (sic enim nominat Aglauron) & Pandrosion cistam aperuisse, & conplexisse circa Erichthonium duos serpentes. quod negant alii, volentique

Pan-

i — Appositum draconem sibi videre visas, quod Erichthonius serpentinos haberet pedes, lapsum inferne & caudam serpentis.

k Cornicem ob garrulitatem averfatur prudentiæ Dea. In Minervæ templis lucisque raro, Athenis omnino non adspicitur, Plin. 10. lib. 12. cap.

l Noctuam, quæ Minervæ sacra, quia noctivida in tenebris perspicit, ales noctis quæ Euphrone dicta, namque ἐν νυκτὶ βυλῆ, ut & propter oculos æthios qui illi cum Minerva communes quæ & ipsa Νυκτιμῆν. Quin & frequens est Athenis urbi Minervæ.

m Tum cornix plena pluviam vocat improba voce, Et sola in sicca secum spatiat arena.

Virg. 1. Georg. n Nyctei regis Lesbi filia, quæ patris amore cæpta, incesti pœnas dedit, in noctuam mutata, hinc lucifuga, ab avibus, inter cetera si prodeat, incessitur.

Pandrosos atque Herse; timidas vocat unâ sorores  
Aglauros, nodosque manu diducit, & intus  
Infantemque vident, i apporrectumque draconem.

Acta dea refero; pro quo mihi gratia talis  
Redditur, k ut dicar tutela pulsa Minerva, 56

Et ponar post l noctis avem. Mea pœna volucres  
Admonuisse potest, ne voce pericula quarant :

At puto, non ultro, nec quicquam tale rogantem  
Me petit: licet hoc ex ipsa Pallade quaras :

Quamvis irata est, non hoc irata negabit. 57

Nam me Phœacia clarus tellure Coroneus  
(Nota loquor) genuit, fueramque ego regia virgo,

Drivibusque procis (ne me contempne) petebar.  
Forma mihi nocuit; nam cum per litora lentis

Passibus, m ut soleo, summa spatiar arena, 57

Vidit, & in caluit pelagi Deus, utque precando  
Tempora cum blandis absumpsit inania verbis,

Vim parat, & sequitur: fugio, densumque relinquo  
Litus, & in molli nequicquam lassor arena.

Inde deos, hominesque voco: nec contigit illum 58

Vox mea mortalem: mota est pro virgine virgo,  
Auxiliumque tulit. Tendebam brachia cælo :

Brachia cæperunt levibus nigrescere pennis.  
Rejicere ex humeris vestem molibar: at illa

Pluma erat, inque cutem radices fixerat imas. 58

Plangere nuda meis conabar pectora palmis ;  
Sed neque jam palmas, nec pectora nuda gerebam.

Currebam; nec, ut ante, pedes retinebat arena,  
Sed summa tollebar humo: mox acta per auras

Evehor, & data sum comes inculpata Minerva. 59

Quid tamen hoc prodest, si diro facta volucris  
Crimine n Nyctimene nostro successit honori ?

An, qua per totam res est notissima Lesbon,  
Non audita tibi est, Patrium temerasse cubile

Nyctimenen. Avis illa quidem; sed conscia culpa 59  
Conspectum, lucemque fugit, tenebrisque pudorem

Celat, & à cunctis expellitur athere toto.  
Talia dicenti, Tibi, ait, revocamina, corvus,

Sint precor ista malo: nos vanum spernimus omen.  
Nec cæptum dimittit iter: dominoque jacentem 60

Cum<sup>o</sup> juvene Amonio vidisse Coronida narrat.  
 Laurea delapsa est audito crimine & amanti,  
 Et pariter vultusque Deo, plectrumque, colorque  
 Excidit. utque animus & tumida fervebat ab ira.  
 Arma assueta<sup>l</sup> capit, flexumq; a cornibus arcu<sup>605</sup>  
 Tendit, & illa suo toties cum pectore juncta  
 Indevitato trajecit pectora telo.  
 Ista dedit gemitum, tractoque a vulnere ferro  
 Candida puniceo perfudit membra cruore:  
 Et dixit, Potui pœnas tibi, Phœbe, dedisse, 610  
 Sed peperisse prius: duo nunc moriemur in una.  
 Hæcenus: & pariter vitam cum sanguine sudit.  
 Corpus inane anima frigus lethale secutum est.  
 Pœnitet heu sero pœna crudelis amantem,  
 Seque quod audierit, quod sic exarserit odit; 615  
 Odit avem, per quam crimen, causamque dolendi  
 Scire coactus erat: necnon arcumque manumque  
 Odit, cumque manu temeraria tela sagittas:  
 Collapsamque sovet: seraque ope vincere fata  
 Nititur: & medicas exercet inaniter artes. 620  
 Quæ postquam frustra tentata, rogamque parari  
 Vidit, & arsueros supremis ignibus artus:  
 Tam vero gemitus<sup>u</sup> neque enim caelestia tingi  
 Ora licet lacrymis<sup>u</sup> alto de corde petitos 624  
 Edidit: haud aliter quam cum spectante juvenca,  
 Lactentis vituli dextra<sup>x</sup> libratus ab aure  
 Tempora discussit claro cava & malleus ictu.  
 Vi tamen<sup>x</sup> ingratos in pectora fudit odores,  
 Et dedit amplexus, a injustaque justa peregit:  
 Non tulit in cineres labi sua Phœbus eosdem 630  
 Semina, sed<sup>b</sup> natum flammis, uteroque parentis  
 Eripuit, c geminique tulit<sup>c</sup> Chironis in artrum.  
 dit ac multo vitam cum sanguine sudit. 2. An. v. 532. u Deos didici securum  
 agere ævū. Nec si quid gravius faciat natura, deos id Tristes ex alto cœli de-  
 mittere recto. Hor. 5. ser. 1. J. Neq; enim lacrymare Deorum est. x Ad certio-  
 rem firmioremq; ictum. ut uno vulnere caderet, quod in victimis auspicarum.  
 y Poppe, victimarii hostiam percipientis. z Iphie Apollinoi displicentes? au-  
 mortuæ nihil profuturos? 4 Quorum se ingratum injustumq; damnabat auto-  
 rem. Iacobus Bononiensis interpretatur parvas extemporales exequias. Legit-  
 que, injustaque bulla, minus recte. est enim ὀφθαλμοποιον justa, vide Io. Ger-  
 vossium 5. I. Institut. Rhetor. b Æsculapium, h. pra. ad v. 601. c Ἀνδρῶν  
 ἄλλοις ὀφθαλμοποιῶν τὸ κατὰ μέγεθος. Io. Tzetzes Chil. 94. 1. 7. ut qui fatus fue-  
 rit à Saturno in forma equi ex Philyra. Chirurgia, quippe, quæ & primi exer-  
 cebant medici, non ad homines solum, sed ad iumenta te extendebat, erant  
 que iidem medici, chirurgi, veterinarii. Centaurus erat, sed iustus, artis me-  
 dicae, equestris, venatoris peritissimus, necnon Astronomis & Musicis.